[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN
REQUERIMENTO Nº          / 2023 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA, solicitando que em conjunto com setores competentes do Poder Executivo Municipal, a Policia Militar e o Ministerio Público,  da realização de Ação de Vigilância Noturna, em Bares, Boates e Restaurantes deste Município.

JUSTIFICATIVA
A Comunidade Santanense em geral, da maioria dos bairro, estão nos dando conta, solicitando providencias, devido aos constantes casos de violência, poluição sonora, menores, embriagados, e a extrapolação de horários de funcionamentos dos comércios citados, o que ocasiona a perturbação comunitária em geral.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 08 DE MAIO DE 2023.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES

PDT / SANTANA
[image: image1.jpg]